
 

 
 

     РЕСПУБЛИКА  ТЫВА                                                    ТЫВА  РЕСПУБЛИКА                                                 

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                                          ЧАА-ХОЛ КОЖУУННУН                                   

 ЧАА-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА                                     ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ                           

 

РЕШЕНИЕ 

 

25 сентября 2020 года        №1 

с.Чаа-Холь 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ  

  

О созыве I-ой организационной сессии Хурала представителей 

муниципального района Чаа-Хольского кожууна  

Республики Тыва шестого созыва 
 

В соответствии с Федеральным   законом    от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 9 Устава муниципального района «Чаа-Хольский кожуун 

Республики Тыва» РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Созвать    I-ую организационную    сессию     Хурала представителей 

Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва     26 сентября 2020 года  в 12.00 

часов по адресу: Республика Тыва, Чаа-Хольский кожуун, с.Чаа-Холь, 

ул.Ленина дом 8. Место проведения: зал  заседаний Чаа-Хольского кожууна. 

2.  Внести в повестку дня заседания следующие вопросы: 

 - Об утверждении регламента Хурала представителей Чаа-Хольского 

кожууна.  

 - О регистрации фракций в Хурале представителей Чаа-Хольского 

кожууна шестого созыва.  

 - Об избрании Главы муниципального района – председателя Хурала 

представителей Чаа-Хольского кожууна шестого созыва.  

- Об избрании секретаря Хурала представителей Чаа-Хольского кожууна.  

- О назначении исполняющего обязанности председателя администрации 

Чаа-Хольского кожууна.  

- Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности 

председателя  администрации Чаа-Хольского кожууна.  



 

- О проведении конкурса на замещение вакантной должности 

председателя администрации Чаа-Хольского кожууна.  

- О дате проведения второй очередной сессии Хурала представителей 

Чаа-Хольского кожууна шестого созыва.  

3. Настоящее распоряжение обнародовать на официальном сайте Хурала 

представителей Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва в информационной 

телекоммуникационной сети Интернет (khural-chaahol@mail.ru) и на стендах 

администрации Чаа-Хольского кожууна.  

 

 

 

 

Глава-председатель Хурала представителей  

Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва                                             А.Чамбал 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

https://e.mail.ru/compose?To=khural%2dchaahol@mail.ru


 
 

     РЕСПУБЛИКА  ТЫВА                                                    ТЫВА  РЕСПУБЛИКА                                                 

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                                          ЧАА-ХОЛ КОЖУУННУН                                   

 ЧАА-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА                                     ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ                           

 

РЕШЕНИЕ 

 

09 октября 2020 года        №2 

с.Чаа-Холь 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ  

  

О созыве внеочередной сессии Хурала представителей  

Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва 

 

  В соответствии с Федеральным   законом    от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 9 Устава муниципального района «Чаа-Хольский кожуун 

Республики Тыва» РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Созвать     внеочередную   сессию     Хурала представителей Чаа-

Хольского кожууна Республики Тыва     16 октября 2020 года в 10.00 часов по 

адресу: Республика Тыва, Чаа-Хольский кожуун, с.Чаа-Холь, ул.Ленина дом 8. 

Место проведения: зал  заседаний Чаа-Хольского кожууна. 

2.  Внести в повестку дня внеочередного заседания следующие вопросы: 

- Об итогах социально-экономического развития Чаа-Хольского кожууна 

Республики Тыва за 6 месяцев 2020 года.  
- Об исполнении бюджета Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва» за 6 

месяцев 2020 года.  
- Об утверждении порядка формирования муниципального 

специализированного жилищного фонда для обеспечения служебными жилыми 

помещениями граждан, проживающих на сельских территориях Чаа-Хольского 

кожууна Республики Тыва, по договору найма жилого помещения в рамках 

губернаторского проекта «Служебное жилье».  
- Об утверждении порядка предоставления служебных жилых помещений 

специализированного муниципального жилищного фонда муниципального 

района «Чаа-Хольский кожуун Республики Тыва» в рамках губернаторского 

проекта «Служебное жилье».  

 

 

 



- Об утверждении постоянного регламента Хурала представителей Чаа-

Хольского кожууна Республики Тыва.  

- О формировании постоянных комиссий Хурала представителей 

Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва.  

- О назначении членов конкурсной комиссии по проведению конкурса на 

замещение должности председателя администрации Чаа-Хольского кожууна 

Республики Тыва.  

3. Секретарю Хурала представителей Чаа-Хольского кожууна Кужугет Ш.Б. 

провести организационные мероприятия по проведению внеочередного 

заседания.  

4. Настоящее распоряжение обнародовать на официальном сайте Хурала 

представителей Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва в информационной 

телекоммуникационной сети Интернет (khural-chaahol@mail.ru) и на стендах 

администрации Чаа-Хольского кожууна.  

 

 

 

 

Глава-председатель Хурала представителей  

Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва                                             А.Чамбал 

  

 

 

 

 

 

https://e.mail.ru/compose?To=khural%2dchaahol@mail.ru

